iniuriā factā Publico certo si nō absoluītur: homiātus ē ab
amicis Arriā & Fanniā: nomiātus ab amicis: nec debemus
soliciti esse: idē & nos qui bene sentimus de homine iudi-
caturi sumus si innocens est: sicut & spero & malo: & donec
aliquid p̄batur credo poterit is absoluere: hoc illi quo q̄sq;
ordine citabantur. uenitur ad me: confurgo: utor initio: q̄
in libro est: respondeo singulis: mirum qua intentione: qui-
bus clamoribus omnia excepérint: qui modo reclamabant:
tanta conuersio uel negotii dignitatē: uel prouentū ora-
tionis: uel actoris constantiā subsecuta est: finio: incepit re-
spondere ueiento nemo patitur: obturbatur: obstrepitur:
adeo quidem ut diceret rogo P.C. ne me cogatis implorare
auxilium tribunorum: & statī Muræna tribunus p̄mitto
tibi Fabriti ueiēto dicere: tum quoque reclamatur: iter mo-
ras cōsul citatis nominibus & parata dissensiōe mittit sena-
tum ac pene adhuc stantem tentantēque dicere ueientonē
relinquit: multum ille de hac: ita uocabat: contumelia que-
stus est homericō uersu : non
fere quisquam in senatu fuit: qui me non complectaretur:
exoscularetur: certatimq; laude cumularet: quod intermis-
sum tamdiu morem in publicum cōsulēdi suscep̄tis p̄priis
simultatibus reduxisse: quod deniq; senatum inuidia libe-
rass̄sem: qua flagrabat apud ordines alios: quod seuerus ī cæ-
teros senatoribus solis dissimulatiōe quasi mutus parceret:
hæc acta sunt absente certo: fuit enim seu tale aliqd suspica-
tus: siue ut excusabatur infirmus: & relatiōis quidem de eo
Cæsar adsit: optimi tamen quod intenderam: nam collega
certi consulatum: successorem certus accepit: planeq; factū
est quod dixeram in fine: reddat premium sub optimo prin-
cipe qđ a pessimo accepit: postea actionē meā utcūq; potuī
recollegi: addidi multa: accidit fortuitū: sed nō tanq; fortui-
tum: quod deditis libris certus ītra paucissimos dies īplici-
tus morbo deceſſit: audiui referētis hanc īimaginem mentis

ei⁹: hanc oculis inesse tamquam uideret Heluidiū respōdere
mihi: uera ne hæc affirmare nō ausim: interest tamen exépli
ut uera uideantur: habes epistolā: si modo epistola cogitas
libros quos legisti non minorem: sed imputabis tibi q̄ con-
tentus libris non fuisti. Vale.

C. Plinius Tacito suo Salutem.

Ec ipse tibi plaudis: & ego nihil magis ex fide quā de-
te scribo: posteris an aliqua cura ne īcio nos certe me
remur ut sit aliqua nō dico & labore & reuerētia posterorū:
pgamus modo itinere instituto: qd' ut paucos ī lucē famāq;
prouexit: ita multos & tenebris & silentio protulit. Vale.

C. Plinius Falconi suo salutem.

Efugerā ī thuscos ut omnia ad arbitriū meū facerē:
at hoc ne ī thuscis quidē tā multis undiq; rusticorū
libellis & tā querulis īquietor: quos aliquāto magis īuitus q̄
meos lego: nā & meos īuitus: retracto enī actiunculas q̄sdā:
quod post ītercapelinē téporis & frigidū & acerbū ē: rōnes
quasi abiente negligunt: interdū tamē equū cōscēdo: & pa-
trē familiæ hactenus ago. quod aliquā partē prædiōrū sed p-
gestatione percurro: tu consuetudinem serua nobisq; sic ru-
sticis urbana acta perſcribe. Vale.

C. Plinius Sabino suo salutem.

Va intentione: quo studio: qua deniq; memoria lege
res libellos meos epistola tua ostendit: ipse igif exhibe-
bes negotiū tibi q̄ deligis: & nutas ut q̄plurima cōmunicarē
tecū uellim: faciam p partes tamen & quasi digesta: ne iā
īpam memoriam: cui gratias ago assiduitate & copia turbē:
oneras tamq; & quasi oppressam cogā pluribus sigula: poste
rioribus priora dimittere.

C. Plinius Rufoni suo salutem.

Ignificas legisse te in quadam epistola mea iussisse
Verginum Ruffum inscribi sepulchro suo: hic situs
est ruffus pulso qui uindice quondam Imperium afferuit

non sibi sed patriæ:repræhēdis quod iusserit:addis etiā me-
lius rectiusq; frontinum quod ueterit omnino monumē-
tū sibi fieri:meq; ad extremū quid de utroq; sentiam con-
fusis:utrūq; dilexi:miratus sum magis q; tu repræhēdis atq;
miraris ut nō putarē satis unq; posse laudari cuius nūc mihi
subeunda defensio est: omnes ego qui magnum aliquid me
morandumque fecerunt non modo uenia: uerū etiā laude
dignissimos iudico: si imortalitatem quam meruere sectās.
Victurique nominis famam supremis etiā titulis prorogare
nituntur:nec facile quenq; nisi uerginium iuenio:cuius tāta
in prædicando uerecundia:quanta gloria ex facto: ipse sū te
stis familiariter ab eo dilectus pbatuſq;:semel omnino me
audiente proiectum ut de rebus suis hoc unum referre ita
secum aliquādo eluum locutū:scis uergini quæ historiæ
fides debeatur:proinde siquid i historiis meis legis aliter ac
uelles rogo ignoscas:ad hæc tu o eluui: eluui:o elui: nec tu
ignoras ideo me fecisse quod feci ut eēt liberum nobis scri-
bere quæ libuisset:age dum hunc ipsum frontinū i hoc ipso
in quo patior tibi uidetur & pressior comparemus:uenit ex
trui monumentum: sed quibus uerbis ipensa monumenti
supuacua est:memoria nostri durabit si uitam meruimus:
an restrictius arbitraris per orbem terrarum legendū dare
duraturam memoriam suam:quam uno i loco duobus uer-
sicolis signare:quod feceris: quanq; non habeo ppositū illū
rep̄hendendi sed hunc tueridi:cuiusq; potest apud te iustior
esse defensio quam ex collatione eius quem prætulisti:meo
quidem iudicio neuter quidem culpandus: quorum uterq;
ad gloriam pari cupiditate diuerso itinere cōtendit alter:dū
expedit debitos titulos:alter mauult uideri cōtéplisse. Vale,

C. Plinius Venatori suo salutem.

Va uero epistola tanto mihi iucundior fuit: quanto
longior erat:præsertim cum de libellis meis tota lo-
queretur: quos tibi uoluptati esse non miror: cum omnia

nostra perinde ac nos ames: ipse tum maxime uidebias graciiles quidem: ubiores tamen quam expectauerā colligo: si colligere est non unq̄ decerpere uuam: torculum iuisere: gustare: de lacu mustum obrepere urbanus qui nunc rusticis præfunt meq; notariis & lectoribus reliquerunt. Vale.

C. Plinius Seuero suo Salutem.

Agna me sollicitudine affecit passieni Pauli ualitudo: & quidem plurimis iustissimiq; de causis: uir ē optimus: nostri amātissimus. honestissimus: preteā i litteris ueteres æmulatiōes exprimit. reddit pperitiū i primis a quo genus ducit: uera soboles: eoq; simillima illi i quo ille præcipuuſ: Elegos eius in manum lumperis leges opus ter sum: molle: iucundum. & plane in propertium: idq; optime scriptum: nuper ad lyrīca deflexit in qbus ita horatium ut in illis illum alterum effingi putas: si quid i studiis cognatio ualeret: & huius propinque magna uarietas: magna mollitas: amat ut qui uerissime dolet: ut qui i patientissime laudat: ut qui benignissime ludit: ut qui facetissime omnia deniq; tāq; singula absoluit: ego pro hoc amico: pro hoc i genio: nō minus æger animo quam corpore: illum tandem ad me recepi: gratulare etiam litteris ipsis quae ex periculo eius tantū discrimen adiere quantum ex salute gloriæ cōsequens. Vale.

C. Plinius Maximo suo Salutem.

Requenter agenti mihi euenit ut centumuiri: Cum diu se i tra iudiciū auctoritatē grauitatēq; tenuisset: oīa repēte quasi uicti coactiq; cōsurgeret laudarētq; frequenter: e senatu famam qualē maxime optaueram: rettuli: nunquam tamen maiorem cepi uoluptatem quā nup ex sermone Cornelii taciti: narrabat sedisse circensibus pxi mis equi ro. hunc post uarios eruditosq; sermones req̄isse. italicus es an prouintialis: te respondisse nosti me: & quidē ex studiis: ad hoc illū tacitus an plinius: exprimere non possum quam sit iucundum mihi quod nomina nostra quasi

litterarum propria non hominum litteris redduntur quod
uterque nostrum his etiam ex studiis notus quibus alter igno-
tus est; accidit aliud ante paucos dies simile: recubebat mecum
uir egregius Fabius Ruffinus super eum municeps ipsius q
illo die primum uenerat in urbem Ruffinus demonstrans me:
uides hunc: multa deinde de studiis nostris: & ille plinius est
inquit uerum fatebor capio magnum mei laboris fructum
an si Demosthenes iure laetus est quod illum manus attica ita
nos citauit

: ego celebritate nominis
mei gaudere non debo? Ego uero & gaudeo & gaudere me
dico: neque enim uereor ne iactatior uidear cum de me aliquis
iudicium non meum preferro: praesertim apud te qui neque ul-
lius inuides laudibus & faues nostris. Vale.

C. Plinius Luperco suo Salutem.

Ixi de quodam oratore saeculi nostri recto quidem &
sano: sed parum gradii & ornato ut opinor apte: nihil
peccat: nisi quod nihil peccat: debet enim orator erigi:
attoli: interdum etiam effruescere: efferti: aut saepe accedere ad
preces: nam plerumque altis & excelsis adiacent abrupta: tu-
tius per plana sed humilius & depresso: item frequentior
currentibus quam reptantibus lapsus & his non labetibus nulla
illis: nonnulla uis etiam si labantur: nam ut quasdam artis: ita
eloquentia nihil magis quam ancipitia commendant: uides que
fune in summa nituntur quatos soleant excitare clamores cum
iam iamque casuri: sunt enim maxima mirabilia quae maxime ex-
pectata maxime periculosa ut quae græce magis exprimunt

ideo ne qua compar gubernatoris est uirtus
cum placido aut conturbato mari uehementi: tunc laudante nullo il-
laudatus inglorius: subit portum: at cum stridunt funes: turbat
arbor: gubernacula gemunt: tunc ille clarus: & diuis maris
proximus: cur haec: quia uisus est mihi in scriptis meis anno-
tasne quædam ut timida: quædam ut sublimia: aut improba audi-
ti: aut nimia quae ego plena arbitrabar: plurimum autem refert

repræhendenda annotes: an insignia: omnis enī aduertit qđ
eminet & extat: sed acri intentione iudicandū ē imodicū sit
an grande: altum an enorme atq; ut homerum potissimum
atttingam quē tantundē alterutrā in partem potest fugere.

& totum illud.

Sed opus ē examine: incredibilia sunt hæc & īmania ac
magnifica: cælestia: nec nunc ego mei similia aut dixisse aut
posse dicere puto nō ita iſanio: sed hoc ītelligi nolo: laxados
esse eloquētiæ frænos: nec angutissimo gyro īgeniorū ipse-
tus refringēdos: At enī alia cōditio oratoꝝ: alia poetarū. q̄si
uero. M. Tullius minus audeat: quanq; hūc omitto neq; enī
ambigi puto. Sed Demosthenes ipse ille norma oratoris &
regula non se cohabet cū primum cum dicit illa notissima
& rursus

iam quid audiētibus illo pulcherrimo excessu
quid hæc breuiora superioribus sed audacia paria:

ex eadem nota

Simile his

Et ibidem

Et dixerat

& deinceps

Nec satis

adhuc

Et mille talia ut prætereā quæ ab æschine
uocant: in cōtrariū incidi dicens hic quoq; ab

m

ista culparis: Sed uide quāto maior sit q̄ rep̄hēdit iō repræ
hēdēte:& maior ob hæc; i aliis enī uis; i his grādītas eius elu
cet. Nū aut̄ æschines ipse iis q̄ i Demosthenē carpebat absti
nuit!